



ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

Email:acctoffice.mbpspu@gmail.com, ps.tmbpspu@gmail.com.

ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਨੋਟਿਸ

ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਨੋਟਿਸ ਨੰ: MBSPSU/R/2025/.....410.....

ਮਿਤੀ: 27/03/25

ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਵੱਲੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕੰਮਾਂ ਦੀਆਂ ਸੀਲਡ ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਫਰਮਾਂ/ਏਜੰਸੀਆਂ/ਆਥੋਰਾਈਜ਼ਡ ਡੀਲਰਾਂ ਪਾਸੋਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ (ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਦੇ ਲਿਫਾਫੇ ਉੱਪਰ ਕੰਮ ਦਾ ਵਿਸ਼ਾ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ)। ਇਹ ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 03/04/2025 ਨੂੰ ਦੁਪਿਹਰ 3:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਦਸਤੀ/ਪੋਸਟ/ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣੀਆਂ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈਆਂ ਜਾਣ:-

Sr.	Particulars	Tentative Quantity	Remarks
1.	Answer Sheets (08 Pages)	5000 Nos.	<p>64 GSM Paper Should be Used</p> <p>(Sample is attached herewith and the same be discussed before final Printing)</p> <p>Instructions:-</p> <p>1) Each bundle (100 Nos. Sheet) of printed sheets should be covered with a polythene sheet to protect against moisture and dust.</p> <p>2) Each Sheet Should be sewn with thread and each page of sheet should be printed with needle die (MBSPSU)</p>

→ ਫਰਮਾਂ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪਣੀਆਂ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਆਇਟਮਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕ੍ਰਮਵਾਰ ਲਿਖ ਕੇ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾਣ ਤਾਂ ਜੋ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਨੂੰ ਅਸਾਨੀ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾ ਸਕੇ।

ਨੋਟ :-

- ਸ਼ਰਤ ਵਾਲੀ ਕੁਟੇਸ਼ਨ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵੀ ਜਾਂ ਸਾਰੀਆਂ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਰਾਖਵਾਂ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਵਾਧੂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ Helpline No: 86999-95317 ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਵਿੱਚ ਹਰੇਕ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਖਰਚਿਆਂ/ਚਾਰਜਿਸ ਦਾ ਸੰਪੂਰਨ ਵੇਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ, ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਫਰਮ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਫਰਮਾਂ ਵੱਲੋਂ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਕਿ ਜੇ ਰੇਟ ਉਸਨੇ Quote ਕੀਤਾ ਹੈ, ਉਸਤੋਂ ਘੱਟ ਰੇਟ ਤੇ ਉਕਤ ਸਮਾਨ ਹੋਰ ਕਿਸੇ ਅਦਾਰੇ ਵਿੱਚ ਸਪਲਾਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:- MBSPSU/R/2025/.....411-415

ਮਿਤੀ:- 27/03/25

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ:-

1. ਕੰਟਰੋਲਰ, ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ, ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ, ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
3. ਸ੍ਰੀ ਲਕੇਸ਼ ਸਿੰਗਲਾ, ਸਟੋਰ ਕੀਪਰ (to update the quotation register)
4. ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ, ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
5. ਸ੍ਰੀ ਜੀਤੇਸ਼ ਪੁਬਰੇਜਾ (Jitesh. pubreja@yahoo.com) (to upload on website)

[Signature]
ਰਜਿਸਟਰਾਰ

[Signature]
ਰਜਿਸਟਰਾਰ
ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ
ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।



ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
THE MAHARAJA BHUPINDER SINGH PUNJAB SPORTS UNIVERSITY, PATIALA

8 Pages Ans. sheets.

36 ਪੰਨਿਆਂ ਦੀ ਉੱਤਰ-ਕਾਪੀ ਹੈ। (Answer Book contains 36 pages) ਪ੍ਰੀਖਿਆਰਥੀ ਵਲੋਂ ਭਰੇ ਜਾਣ (To be filled in by the Candidate)

1. ਸ਼੍ਰੇਣੀ (Class) ... *B.A. Hons. I.*..... 3. ਮਿਤੀ (Date) *2-12-2024*.....

2. ਵਿਸ਼ਾ (Subject) *Comp. Math. Application.* 4. ਪਰਕਾ (Paper)

INSTRUCTIONS

1. LEGIBLE answer(s) written only in BLUE INK will be marked, otherwise answer(s) shall be awarded ZERO.
2. No supplementary answer-book will be issued. Check and mark each page of the answer-book
3. Do not write your name or that of your college or make any identification mark anywhere in the answer-book. Do not write your roll number inside the answer-book
4. Any candidate found guilty of disclosing his/her identity or possessing any book or paper(s) of any kind or attempting to receive help from any source in any manner or renders/attempts to render help to another candidate (s) will entail the penalty of cancellation of the paper, disqualification and suspension.
5. Put cross mark (X) on all the blank pages which are left in the answer-book. In case question(s) is (are) attempted after a blank page(s) without writing please turn over (P.T.O.) such answer(s) will not be evaluated and unfair means case (U.F.M.C.) will be instituted. Possession of Mobile Phone/Pager in the Examination Hall will incur the U.F.M.C. cases.
6. If a candidate leaves the examination hall without delivering the answer-book to the Supervisor concerned or takes it away with him or intentionally reports it off or disposes of his/her answer book or any part thereof inside or outside the Examination Hall, he/she shall be disqualified from appearing in any University Examination. In addition to this the case will be reported and registered with the Police.

H-02
Controller Stamp

No. **53492**

To be filled in by the candidate:

Roll No. In Figures :

1	0	2	5	6	0	1
---	---	---	---	---	---	---

In Words : *one zero two*

five six zero one

No. of Pages filled :

Questions attempted :

(Full Sign. of Dy. Suptd.)

ਹਦਾਇਤਾਂ

1. ਕੇਵਲ ਨੀਲੀ ਸਿਆਹੀ ਵਿੱਚ ਲਿਖੇ ਪੜ੍ਹਨ-ਠੇਕਾ ਉੱਤਰ ਹੀ ਮਾਰਕ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ, ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਉੱਤਰਾਂ ਲਈ ਕੀਤੇ ਐਂਕ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
2. ਹੋਰ ਕੋਈ ਸਪਲੀਮੈਂਟਰੀ ਉੱਤਰ ਕਾਪੀ ਜਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਉੱਤਰ-ਕਾਪੀ ਉੱਤੇ ਕਰਕੇ ਪੰਨੇ *36* ਮਾਰਕ ਕਰ ਲਏ ਜਾਣ।
3. ਉੱਤਰ ਕਾਪੀ ਤੇ ਆਪਣੇ ਨਾਂ ਆਪਣੇ ਕਾਲਮਾਂ ਦਾ ਨਾਂ ਨਾਂ ਨਿੱਕੇ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪਛਾਣ-ਚਿੰਨ੍ਹ ਇਸਦੇ ਅੰਦਰ ਨਾ ਲਾਓ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਇਸਦੇ ਅੰਦਰ ਆਪਣਾ ਕੋਲ ਨੰ. ਲਿਖੋ।
4. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਪਣੀ ਪਛਾਣ ਦਸਤਖ਼ਤ ਜਾਂ ਪਰਚੇ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਕੋਈ ਪੁਸਤਕ ਜਾਂ ਸਮੱਗਰੀ ਹੋਣ ਜਾਂ ਕਿਤੇ ਵੀ ਵਸੀਲੇ ਤੋਂ ਮਦਦ ਲੈਣ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਜਾਂ ਵਿਚੋਲੀ ਕਰੀਏ ਨਾਲ ਦੂਜੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਮਦਦ ਦੇਣ ਦਾ ਦੋਸ਼ੀ ਪਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਉਹ ਪੁਰਕਾ ਰੱਦ ਅਤੇ ਉਹ ਅਠੱਗ ਕਰਾਰ ਦੇ ਕੇ ਕੱਢੇ ਜਾਣ ਦਾ ਭਾਰੀ ਹੋਵੇਗਾ।
5. ਉੱਤਰ ਕਾਪੀ ਦੇ ਖਾਲੀ ਟੁਕੜੇ ਸਾਰੇ ਪੰਨਿਆਂ ਤੇ ਕਰਾਸ (X) ਮਾਰਕ ਲਗਾਓ। ਜੇਕਰ ਖਾਲੀ ਟੁਕੜੇ ਪੰਨੇ ਤੇ ਮਾਰਕ, ਪਰਚੇ ਜਾਂ ਲਿਖੇ ਖਿਨ ਕੋਈ ਪੁਸਤਕ ਹੋਣ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਉੱਤਰ ਦਾ ਮੁਲਕਾਟ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਤੇ *U.F.M.C.* ਕੇਸ ਦਰਜ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰੀਖਿਆਰਥੀ ਕੋਲੋਂ ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨ/ਪੈਜਰ ਆਦਿ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਰੁੱਧ ਪ੍ਰੀਖਿਆਰਥੀ ਕੋਲੋਂ ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨ/ਪੈਜਰ ਆਦਿ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਰੁੱਧ *U.F.M.C.* ਕੇਸ ਦਰਜ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
6. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਉੱਤਰ ਕਾਪੀ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸੁਪਰਵਾਈਜ਼ਰ ਨੂੰ ਦਿੱਤੇ ਭਾਰੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹਾਲ ਛੱਡ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਉੱਤਰ-ਕਾਪੀ ਜਾਣ ਸੁਝ ਕੇ ਆਪਣੇ ਨਾਲ ਲੈ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਇਸ ਨੂੰ ਪਾਠ ਦਿੰਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕਿਸੇ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਆਪਣੀ ਉੱਤਰ ਕਾਪੀ ਨੂੰ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਕਿਸੇ ਹਿੱਸੇ ਨੂੰ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹਾਲ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਖਤਮ ਕਰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਪੁਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚ ਅਧਿਐਨ ਹੋਣ ਤੋਂ ਵੀਰਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕੋਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਕੇਸ ਦਰਜ ਅਤੇ ਕੀਮਤਦਾਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

Fictitious		Marks Awarded by 2nd RE-EVALUATOR (3rd EXAMINER)											
Roll No.	Q. No.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Total Marks: Total Marks in words:

Fictitious		Marks Awarded by 1st RE-EVALUATOR (2nd EXAMINER)											
Roll No.	Q. No.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Total Marks: Total Marks in words:

Fictitious		Marks Awarded by EVALUATOR (1st EXAMINER)											
Roll No.	Q. No.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Total Marks: Total Marks in words:

Checked by:
 1st Examiner's Sign (in full)
 2nd Examiner's Sign (in full)
 Checking Ass't's Sign (in full)
 Checking Ass't's Sign (in full)

MBA 2021

12/12